Sistema de Calefacción Radiante para
Laminados (WLFH) de Warmup
El sistema de calefacción Warmup Foil (WLFH) es un
sistema de calefacción por suelo radiante eléctrico
diseñado para su uso bajo acabados de suelos flotantes
como la madera o el laminado. Los suelos de parquet
encolados, los vinilos y otros acabados de suelos elásticos
pueden colocarse sobre el sistema de calefacción Warmup

Núcleos
calefactores
Elemento calefactor de
doble núcleo y filamento
sólido
Tamaño del cable de alimentación 2C x 0,75 mm²  (Hasta 6,0A)
2C x 1,0mm²(> 6,0A a 10,0A)
140 W/m² WLFH
Código del
producto
Tamaño de la
malla
Longitud del
cable Potencia Corriente Resistencia
m (m²) (m) (W) (A) -5% Nom. (Ω) +5%
WLFH-140W/140 0,5x2m = 1m² 20,6 140 0,61 359,0 377,9 396,8
WLFH-140W/210 0,5x3m = 1,5m² 30,9 210 0,91 239,3 251,9 264,5
WLFH-140W/280 0,5x4 = 2m² 41,2 280 1,22 179,5 188,9 198,4
WLFH-140W/420 0,5x6 = 3m² 61,8 420 1,83 119,7 126,0 132,2
WLFH-140W/560 0,5x8 = 4m² 82,3 560 2,43 89,7 94,5 99,2
WLFH-140W/700 0,5x10 = 5m² 102,9 700 3,04 71,8 75,6 79,3
WLFH-140W/840 0,5x12 = 6m² 123,5 840 3,65 59,8 63,0 66,1
WLFH-140W/980 0,5x14 = 7m² 144,1 980 4,26 51,3 54,0 56,7
WLFH-140W/1120 0,5x16 = 8m² 164,7 1120 4,87 44,9 47,2 49,6
WLFH-140W/1260 0,5x18 = 9m² 185,3 1260 5,48 39,9 42,0 44,1
WLFH-140W/1400 0,5x20 = 10m² 205,8 1400 6,09 35,9 37,8 39,7
WLFH-140W/1680 0,5x24 = 11m² 247,0 1680 7,30 29,9 31,5 33,1
80 W/m² WLFH
Código del
producto
Tamaño de la
malla
Longitud del
cable Potencia Corriente Resistencia
m (m²) (m) (W) (A) -5% Nom. (Ω) +5%
WLFH-80W/80 0,5x2m = 1m² 20,6 80 0,35 628,2 661,3 694,3
WLFH-80W/120 0,5x3m = 1,5m² 30,9 120 0,52 418,8 440,8 462,9
WLFH-80W/160 0,5x4 = 2m² 41,2 160 0,70 314,1 330,6 347,2
WLFH-80W/240 0,5x6 = 3m² 61,8 240 1,04 209,4 220,4 231,4
WLFH-80W/320 0,5x8 = 4m² 82,3 320 1,39 157,0 165,3 173,6
WLFH-80W/400 0,5x10 = 5m² 102,9 400 1,74 125,6 132,3 138,9
WLFH-80W/480 0,5x12 = 6m² 123,5 480 2,09 104,7 110,2 115,7
WLFH-80W/560 0,5x14 = 7m² 144,1 560 2,43 89,7 94,5 99,2
WLFH-80W/640 0,5x16 = 8m² 164,7 640 2,78 78,5 82,7 86,8
WLFH-80W/720 0,5x18 = 9m² 185,3 720 3,13 69,8 73,5 77,1
WLFH-80W/800 0,5x20 = 10m² 205,8 800 3,48 62,8 66,1 69,4
Rendimiento de sistema
Ajuste del sensor de suelo para la potencia calorífica deseada
0.0
2.0